[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.12.2020 г.                                   п. Пограничный                                                      № 83

Об итогах муниципального этапа предметной олимпиады учащихся 4-6 классов
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с  приказом отдела  образования Администрации Пограничного муниципального округа от 05.11.2020  года  № 68 «О проведении муниципального этапа предметной олимпиады учащихся 4-6 классов в 2020-2021 учебном году»           с 24 ноября  по 04 декабря 2020 года проведен муниципальный этап предметной   олимпиады учащихся   4-6 классов.
Рассмотрев итоги муниципального этапа предметных олимпиад  учащихся 4-6 классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протоколы муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 классов.
2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа предметных олимпиад учащихся  4-6 классов (Приложение 1).
3. Победителей   муниципального этапа предметных олимпиады  учащихся 4-6 классов наградить грамотами Администрации Пограничного муниципального округа.
4. Призеров муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 классов наградить грамотами отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа.
5. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 классов  (приложение 2).
6. Администрации общеобразовательных организаций, руководителям школьных и районных методических объединений учителей-предметников проанализировать на заседаниях итоги муниципального этапа  предметных олимпиад учащихся 4-6 классов (приложение 3).
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования	         Н. Г. Панкова

Приложение 1

	к приказу отдела   образования Администрации

	Пограничного муниципального округа от  25.12.2020 № 83

Список  победителей и призеров  муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 классов

	4 класс

	Русский язык
(Всего участников – 14)

	№
п/п
	ФИО
	ОО
	Класс
	Количество баллов
	%
выполнения
	Статус
	Учитель

	1
	Емец Алина
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	4
	47,5
	95
	победитель
	Макушкина Н. Г.

	2.
	Костырин Артём
	Филиал МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» в с. Богуславка
	4
	45
	90
	призёр
	Радченко О. Ф.

	3.
	Тушминский Никита
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	4
	41
	82
	призёр
	Макушкина Н. Г.

	Математика
(Всего участников – 12)

	1.
	Артамонова Богдана
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» отделение 1
	4
	24
	82,7
	победитель
	Кобец Н. И.

	Окружающий мир
(Всего участников – 10)

	1.
	Асадуллина Эвелина
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	4
	40
	81,6
	победитель
	Потапова Н. А.

	2.
	Ким Богдан
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	4
	39
	79,6
	призёр
	Омельяненко Т. А.

	3.
	Михлик Олеся
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	4
	38
	77,5
	призёр
	Сибирцева Т. В.

	5 класс

	Русский язык
(Всего участников – 11)

	1.
	Мазур Анна
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	5
	52
	88,1
	победитель
	Мазур Е. Б.

	2.
	Зубарева Вера
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	49
	83
	призёр
	Вяткина Ф. Ф.

	3.
	Шахудина Серафима
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	5
	41,5
	70,3
	призёр
	Мазур Е. Б.

	4.
	Рыбец Анна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	41,5
	70,3
	призёр
	Вяткина Ф. Ф.

	Литература
(Всего участников – 10)

	1.
	Арбатская Виктория
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	5
	36
	92
	победитель
	Меланич И. В.

	2.
	Маслова Милана
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	5
	34
	87
	призёр
	Меланич И. В.

	3.
	Долганова Анастасия
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	5
	33
	85
	призёр
	Старченко И. В.

	4.
	Кислицына Арина
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	32
	82
	призёр
	Вяткина Ф. Ф.

	Английский язык
(Всего участников – 5)

	1.
	Маслова Милана
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	5
	50
	87,7
	победитель
	Лисицына И. Г.

	2.
	Кислицына Арина
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	44
	77,2
	призёр
	Косяненко Г. С.

	3.
	Шевченко Денис
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» отделение 1
	5
	43
	75,4
	призёр
	Артамонова Н. В.

	Математика
(Всего участников – 11)

	1.
	Зубарева Вера
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	30
	83,3
	победитель
	Коненко Е. Л.

	2.
	Лысенко Александра
	МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
	5
	27
	75
	призёр
	Буряк С. Н.

	3.
	Арбатская Виктория
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	5
	24
	66,7
	призёр
	Бухарина Л. С.

	4.
	Романова Анна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	5
	24
	66,7
	призёр
	Минемуллина Д. Р.

История
(Всего участников – 5)

	1.
	Шамин Дмитрий
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	5
	77
	82,8
	победитель
	Лисицын Р. Ю.

	2.
	Шевченко Денис
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» отделение 1
	5
	72
	77,4
	призёр
	Артамонова Н. В.

	3.
	Старовой Владимир
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	5
	60
	64,5
	призёр
	Галиева Э. Р.

[bookmark: _GoBack]
6 класс

	Русский язык
(Всего участников – 4)

	1.
	Михалёв Александр
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	40
	75,5
	победитель
	Мержа Р. И.

	2.
	Шатская Ангелина
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	33
	62,2
	призёр
	Гапон Т. Х.

	3.
	Тышкевич Алина
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	31
	58,5
	призёр
	Гапон Т. Х.

	Литература
(Всего участников – 2)

	1.
	Шатская Ангелина
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	40
	75
	победитель
	Гапон Т. Х.

	Английский язык
(Всего участников – 4)

	1.
	Пивоваров Денис
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	41
	70,7
	победитель
	Боровик Г. К.

	2.
	Рахматуллина Алиса
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	6
	40
	69
	призёр
	Лесик Е. В.

	3.
	Курганова Диана
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	35
	61,4
	призёр
	Боровик Г. К.

	Математика
(Всего участников – 6)

	1.
	Шатская Ангелина
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	6
	16
	45,7
	призёр
	Бухарина Л. С.

	История
(Всего участников – 3)

	Победители и призеры не определены

	Обществознание
(Всего участников – 4)

	1.
	Устилко Полина
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	74
	83,1
	победитель
	Заболоцкая В. В.

	2.
	Новикова Екатерина
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	73
	82
	призёр
	Уржумцева М. М.

	3.
	Михалёв Александр
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	6
	67
	75,3
	призёр
	Уржумцева М. М.

Биология
(Всего участников – 8)

	1.
	Ежова Алина
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	6
	21
	53
	победитель
	Савкина
Н. Ф.

География
(Всего участников – 5)

	1.
	Мальцев Михаил
	Филиал МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» в с. Богуславка
	6
	30
	65
	победитель
	Барабаш И.А.

4

Приложение 2

	к приказу отдела образования Администрации

	Пограничного муниципального округа от  25.12.2020 № 83

Список  педагогических  работников, подготовивших победителей и призеров    муниципального этапа предметных олимпиад  учащихся   4-6 классов

	№ п/п
	ФИО
	Образовательная организация
	Предмет

	1.
	Макушина Наталья Геннадьевна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Русский язык

	2.
	Кобец Нина Ивановна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» отделение 1
	Математика

	3.
	Потапова Наталья Александровна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Окружающий мир

	4.
	Радченко Ольга Фёдоровна
	Филиал МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» в с. Богуславка
	Русский язык

	5.
	Омельяненко Татьяна Александровна
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	Окружающий мир

	6.
	Сибирцева Татьяна Владимировна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Окружающий мир

	7.
	Вяткина Феруза Файзуллаевна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Русский язык
Литература

	8.
	Гапон Тамара Ханифовна
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Русский язык
Литература

	9.
	Артамонова Надежда Викторовна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» отделение 1
	История
Английский язык

	10.
	Боровик Галина Константиновна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Английский язык

	11.
	Бухарина Людмила Сергеевна
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Математика

	12.
	Заболоцкая Василиса Викторовна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	История
Обществознание

	13.
	Мазур Елена Борисовна
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	Русский язык

	14.
	Меланич Ирина Владимировна
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Литература

	15.
	Уржумцева Марина Михайловна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Обществознание

	16.
	Барабаш Инна Александровна
	Филиал МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» в с. Богуславка
	География

	17.
	Буряк Светлана Николаевна
	МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»
	Математика

	18.
	Галиева Эльвира Робертовна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	История

	19.
	Иванкевич Ольга Юрьевна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Биология

	20.
	Коненко Елена Леонидовна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Математика

	21.
	Косяненко Галина Сергеевна
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Английский язык

	22.
	Лесик Екатерина Вениаминовна
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	Английский язык

	23.
	Лисицын Роман Юрьевич
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	История

	24.
	Лисицына Ирина Григорьевна
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Английский язык

	25.
	Мержа Раиса Ивановна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Русский язык

	26.
	Минемуллина Диана Раисовна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Математика

	27.
	Старченко Ирина Васильевна
	МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
	Литература

image1.png